MUNICfPIO ·DEARARAQUARA
-Gabinete do Prefeito -

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 02 de abril de 2019 .

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em atenção
à •• Indicação n° 1175/19, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, juntamos ao
presente cópia do parecer emitido pela Ouvidoria da Controladoria do Transporte de
Araraquara - CT A.

Na oportunidade, colocamo-nos à disposição para o
que for necessário.

Atenciosamente,

(

Controladoria
do Transporte de Araraquara

RESP. Guichê n2 018.690/2019- Ver. Rafael de Angeli- Mudança· e implantação de cobertura no ponto Av. João Batista de Oliveira

Dr Nilson

A distribuição de pontos para embarque/desemba rque de passageiros pelos logradouros baseia-se em aná lise de critér ios técnicos,

ta is como:

equidistância

distância máxima permitida de caminhada a pé

iluminação, entre outros ...

O ponto em questão é antigo e foi alocado de acordo com alguns deses critérios procurando causar o menor transtorno possível aos

moradores das imediações, local esse sem possibil idade de realocação devido às condições gera is das demais propriedades

circunviz inhas, que é ou muito próximo da esquina, ou em uma curva.

Ressa ltamos ainda, que o ponto é de grande demanda de passageiros, por ser ponto utilizado também por alunos da escola Léa .

Com tudo justifica-se a negativa da solicitação fe ita, além de a empresa só modificar seu planejamento e sistema operacional para

atendimento a interesses da popu lação em geral .

Av. Bento de Abreu. 1172 • Jd Primavera • Cep 14802-396 • Araraquara-SP
!=one ·(16) 3303 7367 • ctaonline.com.br óe ~<sata~\lal'l

reneira
Ou'Jidora